

2023-01-30

Samhällsutveckling
Susanna Dillenbeck
Tfn: 076 – 139 59 49
E-post: susanna.dillenbeck@regionjh.se

RUN/545/2021

Upphandling av plats- och besöksnärlingsutveckling – utökad analys

Ärendebeskrivning

Regionala utvecklingsnämnden beslutade i november 2021, § 191, att inleda processen med att utforma ett upphandlingsunderlag för plats- och besöksnärlingsutveckling. Jämtland Härjedalen Turism (JHT) har under de senaste åren utfört uppdraget utifrån ett avtal med Region Jämtland Härjedalen (RUN/652/2020). Regionala utvecklingsnämndens presidium utsågs till politisk styrgrupp för upphandlingen.

I april 2022 avbröts upphandlingen, dels då JHT flaggat för en omstrukturering av sin verksamhet och pågående diskussion med ägarna kring verksamhetens inriktning samt med kommunerna om ökad kommunal finansiering, dels för att Region Jämtland Härjedalen ville säkerställa en långsiktig styrning och hantering av frågan. Befintligt avtal med JHT är därmed förlängt till 2023-12-31. JHT har även fått ökad finansiering från kommunerna för fortsatt verksamhet under 2023 (RUN/189/2019) på 1 miljon kronor.

Med anledning av att nämndens presidium såväl som de tjänstepersoner som varit inblandade i upphandlingen har bytts ut, samt att den fortsatta diskussionen inom JHT om omstrukturering pågår, kvarstår behovet av att genomföra en analys utifrån ägarperspektiv och behoven i länet av utveckling inom plats- och besöksnärlingen. Därmed föreslås att en utökad analys genomförs inför en eventuell upphandling av tjänsten. Detta för att säkerställa att Region Jämtland Härjedalen har ett genomarbetat beslut kring sin egen roll i framtida plats- och besöksnärlingsutvecklingen och därmed vilka tjänster som eventuellt bör upphandlas från extern leverantör.

Konsekvensen av den utökade analysen är att ett avtal för plats- och besöksnärlingsutvecklingen potentiellt inte är på plats inför 2024, samtidigt som JHT:s nuvarande avtal löper ut 2023-12-31. Avtalet kan därför behöva förlängas ytterligare.

Regiondirektörens förslag

1. Regiondirektören får i uppdrag att i dialog med länets kommuner och andra berörda genomföra en grundläggande analys av behov och inriktning avseende plats- och besöksnärlingsutveckling.
2. Ärendet återrapporteras till regionala utvecklingsnämnden under våren 2023 för beslut om fortsatt process.

I tjänsten

Anders Byström

Tf. Regiondirektör

Anna Halvarsson

Områdeschef Hållbar tillväxt

Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.